
 

 

 
 
De raad van de gemeente Bergen; 
 
gelezen het voorstel van het college van Bergen van 20 december 2011; 
 
gelezen het advies van de Algemene raadscommissie van 12 januari 2012; 
 
gelet op artikel 223 van de Gemeentewet; 
 
b e s l u i t: 
 
vast te stellen de : 
 
Verordening op de heffing en de invordering van forensenbelasting 2012 
(Eerste wijziging Verordening forensenbelasting 2012) 
 
Artikel I 
Artikel 5 van de Verordening op de heffing en de invordering van forensenbelasting 2012 wordt 
vervangen door het volgende artikel: 

Artikel 5  Belastingtarief 

1. Het tarief van de belasting bedraagt een percentage van de heffingsmaatstaf. Het 
percentage bedraagt:  0,493%  

2. Het bedrag van de belasting wordt per belastingaanslag naar beneden afgerond op  
hele euro’s. 

 
Artikel II  
1. Deze verordening treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van de 

bekendmaking. 
2. De wijzigingen treden in werking met terugwerkende kracht naar 1 januari 2012. 
3. Deze verordening wordt aangehaald als “Eerste wijziging Verordening forensenbelasting 

2012”. 
 
 
Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Bergen op 
2 februari 2012. 
 
de griffier,                de voorzitter, 


